Gonrad Gr. v. Welepa dbertragt dem Kl &
Moviss vor Minden die Wogtei cines Hofes in
Geteneburg 1., die ihm DMargaretha und ibhs
Mann Jufiacius v. Slon, welde folde ju Lebn
getvagen , aufgelafien hatten.
1255 Ypr. 23,

Conrad us Comes de Welepa omnibus
hanc literam inspecturis salutem in perpe-
tuum. Ad notitam tam futurorum gquam
presentium pervenire volumus qued domina
Margaretha uxor domini Justacii de Slon
militis et ipse Justacius aduecatiam cuius=
dam curie in Geteneborch cum tribus
mansis duabus areis vna culta et alia
inculta et omnibus suis attinenciis quam a
nobis in feodo tenebant nobis libere resi—
gnauerunt. Nos" uéro ad peticionem ipsius
Justacii predictam aduocatiam cum consen—
su heredum nostrorum contalimus ecclesie

sancti Mauricii in Insula Minden. eum omni
integritate libere possidendam. V¢ autem
hec nostra donatio rata permaneat et in—
conuunlsa prefate. ecclesie presens scriptum
tradimus sigilli nostri murimine roboratum.
Testes huius rei sunt dominus Widekindus
aduocatus de Minda et filius suus
heinricus nobiles: Wuluerus de Rethem,
Yolemarus de Stedem. Johannes West-

vael
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vael. Ernestus de Lerbeke. Reinbertus
diabolus milites. Fredericus de Vene-
beke et alii quam plures. Datum in Scal-
keberg Anno Domini Millesimo Ducente~
simo Quinquagesimo Quinto in die Sancti

Georgii.
Aus Dem Num, UL ermdbnten Copialbuche.

XLVIL 3. ©. 73

Die Brider Gotfchald nnd Hermann von Petes
munt €dle verpflichten fich gegen den Erzbifdof
Conrad von Coln,. welcher ibnen Pyrmont
wiedew cinraumt, jur Rube und ftelien old Viirgen
bie Grafen &. v. Arndberyg, L. v. Halremunt,
€. v. Wilipa und 2. v, Wunforf. '
1258 Jul. 23.

N os Godescalcus et Hermannus nobiles
fratres de Peremunt notum facimus vni—
uersis presentes literas inspeeturis. Cum ve-
nerabilis Dominus noster Conradus Colo~
niensis Archiepiscopus nobis mansionem
nostram castrensem apud Peremunt
per Dominum Albertum ~de Sturmede
Marschalcum Westvaliae faceret restitui et
assignari eo jure quo Patres nostri eandem
habuerunt.  Nos fide ‘data et juramento
corporaliter praestito. Promisimus quod
nun—
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nunquam deinceps dictum Dominum nostrum
Archiepiscopum aut eius ecclesiam delibera-

.tione praehabita in captione vel dejectione

dicti castri Peremunt sive in officialium
suorum sive castrensium ibidem captivitate
vél occasione molestabimus aut offendemus
nullamque turrem sive eminentem structu—
ram in dicto castro absque Archiepiscopi
vel eius ecclesiae consensu nullatenus eri—
gemus. Ad observationem vero huiasmodi
promissionis fidejussores dedimus Dominos
G.de Arnsharg. L. de Halremunt. G
de Wilipa et' L. de Wunstorp Comites
qui fide data se pro nobis constrinxerunt
quod si in hiis deliquerimus Comes de
Arnsberg Susatum et alij Hamelen
intrabunt ibidem sine beneplacito Archie-
piscopi nullatenus exituri. Preterea Ministe—
riales nostri tam milites quam famuli vniversi
fide data et iuramento corporaliter praestito,
Consules et cives apud Luthe similiter ju-
ramento emisso promisernnt et singulis an~
nis Consules electi idem jurabunt. Si viola-
tores in hoc promisso inventi fuerimus ipsi
se cum opido Luthe personis et rebus et
castro Peremunt ad ecclesiam Coloniensem
transferent et eidem perpetuo pertinebunt.
Si uero casu fortuito alterius materia quae-
stionis inter nos et castrenses suborta fuerit,
infra sex ebdomadas inter nos de eo potue-
rimus concordare alioquin ad Dominum Ar—
chiepiscopum veniemus ab eo non recessuri

: donec
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donec quaestio suborta in jure vel amicitia
fuerit terminata. ~Caeterum recognoscimus
uwod medietatem oppidi Luthe cum molen-
ginis iudicijs et omnibus attinentiis infra op-
pidum Domino Archiepiscopo Coloniensi et
eius Ecclesiae donauimus libere et concorda-
uwimus, quam medietatem idem Archiepisco=
pus pl‘ogucemis marcis nobis pignori obliga=
uit ita ut tempore obligationis de dicto oppi=
do se tanquam de alijs suis munitionibus po=
terit ;1(]juvarc. Persolutis vero mobis dictis
ducentis marcis cum medietage expensarum
quas secundum computationem legitimam de
nostro fisco circa structuram oppidi fece=
rimus medietas oppidi ad ecclesiam colo-
niensem libere rewertetur. In huius itaque
l)l‘omissionis et ordinationis testimonium pre=
sentes literas scribi et nostris et oppidanoram
nostrorum sigillis in Luthe fecimus com=
muniri.  Nos autem tam ministeriales, tam
milites quam famuli uniuersi Dominorom Gi
et H. nobilium fratrum de Peremunt,
Consules et cives apud Luthe, nos jurasse
et promississe secundum quod superius est
expressum, confitemur, in testimonium si-
gillum nostrum oppidanorum presentibus est
appensum.  Actum et datum Anno domini

on 3
MCC quinquagesimo quinto X Kal. Augusti,
Nus ciner Abfchrift. Eine befindet fich auch in
Kindlinger’s bandfchriftl. Nachlafe Vol. LXX. &,
298. Jn Paderborn wird dad Drig. aufbetsabrs.
' XLVIIL
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XLVIIL,
3. ©. 36. 49. 6S. 77.479. 03. 04.

Pernbhard Dombere in Magdebura, Burdhard
Graf in Wilepia fein Vruder und beider Vris
ver Dtto.und Gebbhard verfaufen ihrem
Berwandien Heinrvich Grafen v. Hoya
eine Mibhle in Nienburg.
Bruchtorp 1258 Dee 31.

Bernhar dus Dei gratia Canonicus in
Magetheborch.  Burchardus frater suus
Comes in Wilepia Otto et Geuehardus
fratres eorum uniuersis presens scriptum ui-
suris in uero salutari salutem. Que fiunt in
tempore ne labantur cum tempore scripture
decet testimonio roborari. Nouerint ergo
universi quod nos molendinum in Nien-
boreh quod a Duce de Bruneswich hacte=
nus in feodo tenuimus dilecto consanguineo
nostro nobili uiro Comiti Henrico de Hoya
et suis heredibus cum aquis fundo et pisca-
turis et ommibus attinenciis pro centum et
quinquaginta marcis bremensis argenti uen—
didimus et suis hominibus uidelicet Dno
Thiderico de Lo. Henrico de Weltere?
Thethardo de Balge. Alberto Humlo?
Thetmaro de antiquo Bucken. -Gode-
frilo de-Werpe .. ... . millibus seruis
uero Arnoldo de Tekeneborch filio eius
Arnoldo. Giselberto de Huckeleue.

; Hen-
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Henrico de Tishut. Alexandro Aduocato
ousque idem ,comes de Hoya uel sui
heredes ipsum molendinum in feodo possit
habere iure porreximus feodali. Qui nobis
fratribns omnibus consentientibus idem mo-
lendinum prefato comiti et suis heredibns
pro mille marcis in pignore posuerunt. Nos

et fratres omnes Dns Eggehardus de Bor-
deslo fide data promisimus et Dominus
Aschwinus de Bolnhusen in manus sepe-
dicti comitis de Hoya Domini Thiderici
de Lo Thetmari de antiquo Bucken
Godefrithi de Werpe Godefrithi de Tis-
hus quod quam cito eiusdem molendini
feodum obtinere poterit, si non omnes ad-
esse possumus unus nostrum debet pro no-
bis omnibus reliquis ratum habentibus resi-
gnare, Ad instantiam et tam nostram quam
comitis instaurate iudicio interro=
gante uenerabili Domino et consan gui-
neo nostro Episcopo Wedekin do per
Dominum Bernhardum de Lo milite (m)
huiusmodi data est sententia et ab omnibus
tunc presentibus approbata quod si nos uel
fratrum nostrorum aliguis in posterum ne-
gare uellemus hane VCndiriqnem factam sepe
dictus comes de Hoya uel heredes sui ad
probnndum testibus wuel instrumentis esset
admittendus nec nos in contrarium audiendi
In huius facti memoriam solo sigillo nostro
cum plura non habeamus presentem pagi-
nam fecimus sigillari, - Testes huius rei sunt
vene-
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venerabilis pater Wedekindus Mindensis
Episcopus et omnes superius nominati.
Otbertus Scolasticus Bucecensis. Magister
Ladolfus de Dilinge. Godefrithus Rector
ecclesiae Nienb 01‘511. Lappoldus de Man=
delslo. Ludolfus de Nienborch. Henri-
cus de Bocelthe, Frethericus de Stei ger—
then. E L])(‘IIUS Vriedach Minder nses.
Wizelus de Garsthorpe. Engelbertus de
Elete. Bernardus de Sebbenhusen Wi=
lipenses. Alexander Aduocatus. Jo-
hannes Rore. Conradus Pistor. Volche=
rammus Henricus Sutte. Gerhardus Sartor
et alii plm'es tam milites quam serui. Da=

fum et Actum Bruchtor pe Anno Dl_u
MCCLVHI pridie Kl Januari.

ud dem Handfdhriftl. Nachlafe von Srupen
de Comit. I, 804, 805.

XLIX,
3 ©. 36.73. 78. 79. 04

WebeFind Bifchof in Minden gibt einen Schein
fiber dag in der vorigen Urfunde erwdhnte, in
dem won ihm gehegten Gericdhte gefundene .

Urtheil, Brudhtoep 1258, '

W idekindus Dei gratia Mindensis Eeclesie

Episcopus, Omnibus ‘hane littéram  wisuris
P salu=
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salutem in domino Presentibus profitemur
quod cum nobilis uir Conradus de Wel-
pia *) (nobilis uir Comes de Welpia?)
Burchardus consanguineus mnoster de
consensu fratrum suorum qui presentes ade—
yant Ottonis et Geuehardi nobili uiro
Henrico Comiti de Hoya et suis heredi-
bus uendidisse (t?) molendinum suum in
Nienborg cum omnibus suis pertinentiis
pro centum quinquugintu marcis Bremensis
argenti ad instantiam predictorum comitum
instaurato iudicio nobis interrogantibus per
Do Bernardum de Lo militem huiusmodi
data est sententia et ab omnibus tunc pre-
sentibus approbata quod st Comes de Wel-